URSCHRIFT
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BÄM)
D-12200 Berlin
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991

4. Beschreibung der Bauart
Sack aus Kunststoffgewebe
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
4.2 Grundmaße
Sack-Breite
Länge
Ventilbodenbreite
Standbodenbreite
Ventilweite
560 mm
635 mm
133 mm
130 mm
130 mm
4.3 Höhe
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
26,2 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Polypropylengewebe mit extrudierter Naht
(Tyvek-Filtervlies)
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Verschluß durch Einschlagen des Ventils
4.8 Zeichnungen des Herstellers
Nr. G 94 159 vom 24.05.1994
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüfbericht
Nr. G 94 159 vom 24.05.1994 der Bischof + Klein GmbH & Co., Post­
fach 1160 in 4540 Lengerich einer Bauartprüfung nach dem "Anhang
I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991)
unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraussetzung,
daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig ge­
fertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei den
serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart festge­
legten Anforderungen erfüllt sind.
Blatt 3 zum Zulassungsscheins D/BAM 4414/5H3 vom 08.08.1994
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Ver­
packungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu kennzeich­
nen:
5H3/Y 27/S/............../D/BAM 4414 - B + K
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zügelassenen Bauart serienmäßig gefertigten und ent­
sprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen für gefähr­
liche Güter verwendet werden, wenn für sie nach den Vorschriften
der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen zulässig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der Verpackungs­
gruppe II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet wer­
den, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werkstoffen der
Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse gewährleistet ist.
9.4 -
9.5 Folgende Grenzdaten für den Inhalt bzw. die Verpackung dürfen
nicht überschritten werden:
Schüttdichte: 0,7 kg/Liter
Bruttomasse : 26,2 kg
Die physikalischen Eigenschaften der Füllgüter müssen den Eigen­
schaften der im Prüfbericht gemäß Nr. 5 genannten Prüffüllgüter
(Schüttwinkel: 28°) entsprechen.
9.6 -
9.7 -
9.8 Die Überwachung der Fertigung von Verpackungen nach dieser Bauart
muß nach den "Technischen Richtlinien für die Überwachung der
Fertigung von Verpackungen zur Beförderung gefährlicher Güter
(TRV 001)", Verkehrsblatt Heft 16, 1987, S. 562 durchgeführt wer­
den .
10. Der in Nr. 2 genannte Antragsteller muß nachweisbar sicherstel­